
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                              n° 773        del  12/07/2012 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Procedura di Cottimo Fiduciario per fornitura D.P.I.  ed indumenti Maestranze  
 Forestali – Restituzione Cauzione Provvisoria Ditta Coralli Adriano .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì dodici del mese di luglio alle ore 12:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
 
 

IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
VISTA la proposta di determinazione redatta dall’Ufficio Contratti Sig.ra Morganti Fioranna riguardante: 
“Procedura di Cottimo Fiduciario per fornitura D.P.I.  ed indumenti Maestranze Forestali – Restituzione 
Cauzione Provvisoria Ditta Coralli Adriano”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N.   5  ; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48 del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 

DETERMINA 

1. Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, 
allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di imputare la spesa complessiva di €   230,00  al Cap.   1540.00/2012 come meglio specificato in 
proposta. 

 

 

        BG (UD 0773/12) 



 

  

 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
CO - 2012 - 54 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  CONTRATTI 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER FORNITURA D.P.I. ED INDUMENTI 

MAESTRANZE FORESTALI - RESTITUZIONE CAUZIONE PROVVISORIA DITTA CORALLI 
ADRIANO 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

1540.00  2012  230,00 359 12.07.2012 773 12.07.2012
 
 
Si attesta che le somme soprariportate liquidate con il presente atto trovano copertura finanziaria nei 

Capitoli del bilancio corrente sopradescritti, e che agli stessi sono già state attribuite in quanto 

facenti parte degli impegni assunti con gli atti soprarichiamati e, per cui già registrate nelle scritture 

contabili dell'Ente, ai numeri d'ordine indicati. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 



 

  

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA             
(Comuni di : Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano) 

 
 
 
 
OGGETTO: Procedura Di Cottimo Fiduciario Per Fornitura Dpi E D Indumenti Maestranze Forestali – 
Restituzione Cauzione Provvisoria Ditta Coralli Adriano 
 
 

AL SEGRETARIO  
DIRIGENTE DI PROGRAMMA 

SEDE 
 
 
PREMESO : 
 
CHE con D.D., n.  353 del 03.05.2012 veniva indetta la procedura di scelta del contraente con le modalità 
previste dall’art. 125 del Dlgs., n. 163/2006 per la fornitura di D.P.I. ed indumenti da lavoro per le 
maestranze forestali con le modalità di cui all’art. 125 del Dlgs., n. 163/2006; 
 
CHE  alla gara si dava corso con lettera d’invito Prot., n. 2274 del 02.04.2012 con la quale veniva invitate a 
presentare la proprio migliore offerta offerta   entro e non  oltre le ore 13,00 del giorno 02.05.2012 , 
precedente a quello stabilito per l’esperimento di gara  indetta per il giorno 03 maggio 2012 ore 
9,30, le seguenti Ditte: 
 
DITTA INDIRIZZO 

CITTA’ 
PROVINCIA 

AGRICENTER SNC P.ZA INDIPENDENZA .17 58031 ARCIDOSSO GROSSETO 
FAZZI E ZACCHINI VIA DELLA STAZIONE,4 58033 CASTEL DEL PIANO GROSSETO 
BINDI di BINDI QUIRINO E 
C. SNC 

LOC.  TRIANA  58053 ROCCALBEGNA GROSSETO 

BERNINI AGLIANO  LOC. MOLINO , 18  58038 SEGGIANO GROSSETANO 
COSIMI GROUP SRL LOCALITA’ S.ANGELO 

STAZIONE, 31 
53024 MONTALCINO SIENA 

GENERALI ANGELO 
FERRAMENTA 
ELISABETTA 

VIA MONTE AMIATA  58038 SEGGIANO GROSSETO 

ADRIANO CORALLI VIA DELLA BALZINA, 8 58036 ROCCASTRADA GROSSETO 
 
 
CHE  nei   termini previsti per la presentazione delle offerte e cioè  entro  le  ore 13,00 del giorno 
02.05.2012  sono pervenute  al  Protocollo Generale dell’Ente ,   in plico sigillato,  le seguenti 
offerte: 
 

DITTA INDIRIZZO 
CITTA’ 

PROVINCIA 

AGRICENTER SNC DI 
BERTI & C. 

P.ZA INDIPENDENZA , 17 58031 ARCIDOSSO GROSSETO 

Adriano coralli  FORNITURE 
INDUSTRIALI  

VIA DELLA BALZINA, 8 58036 ROCCASTRADA GROSSETO 

 
 
 



 

  

CHE l’esperimento di gara ha avuto luogo in data 03.05.2012 ed è risultata aggiudicataria la Ditta Agricenter 
snc di  Berti &C. di Arcidosso per il corrispettivo  complessivo di euro 9.480,70 al netto di IVA come si 
evince dal processo verbale acquisito agli atti di gara  ; 
 
CHE la Ditta Adriano Coralli – Forniture Industriali di Roccastrada (GR) non è stata ammessa alla selezione 
di che trattasi per omissione  della restituzione del  Capitolato Speciale d’appalto debitamente sottoscritto dal 
legale rappresentante della stessa, in quanto la fattispecie costituiva ai sensi della lettera d’invito (lex 
specialis) motivo insanabile di esclusione dalla gara; 
 
 
CHE la Ditta Adriano Coralli ha costituito , per la partecipazione alla gara, una cauzione provvisoria di euro 
230,00 (2% dell’importo a base di gara) così come previsto al punto 1) Capo LA BUSTA A – Documenti 
amministrativi  della lettera d’invito; 
 
CHE la cauzione provvisoria è stata costituita dall’Impresa a mezzo assegno circolare non trasferibile 
intestato alla stazione appaltante  l’assegno di cui sopra del valore di euro 230,00 (diconsi euro 
duecentotrenta/00)  n. 1160252220 – 10 è stato emesso in data 30.04.2012  dalla Banca CR Firenze S.p.A –  
ABI 6160 CAB 20091-5  Codice ISO:Italia (IT) - Agenzia  00302  Roccastrada ; 
 
CHE  l’assegno  di cui sopra è stata  versato nelle casse dell’Ente in data 19.06.2012 in favore del Cap. 
790.00/2012 ed erroneamente è stata indicata la causale “cauzione provvisoria ditta Agricenter – gara 
indumenti”; 
 
CHE per  quanto sopra è necessario provvedere allo svincolo della cauzione di che trattasi e restituire la 
somma di euro 230,00 alla Ditta Adriano Coralli di Roccastrada  imputandone la spesa al Cap. 
1540.00/2012; 
 
CIO’ PREMESSO; 
 

P R O P O N E 
 
L’adozione di un atto dirigenziale al fine di: 
 
 

1) PRENDERE ATTO dell’errore materiale  di cui alle premesse e conseguentemente provvedere alla 
restituzione in favore della Ditta CORALLI ADRIANO – Forniture industriali  - Via della Balzina, 8 
– 58036 Roccastrada (GR) C.F. CRLDRN46M05D299E – P. IVA 00122960537 della somma di 
euro 230,00  prestata a titolo di cauzione provvisoria  per la partecipazione alla gara di cui 
all’oggetto; 

 
2) LIQUIDARE E PAGARE in favore della Ditta CORALLI ADRIANO l’importo di euro 230,00 

(diconsi euro duecentotrenta/00)  imputandone la spesa al Cap. 1540.00/2012 dove sono previste e 
disponibili le necessarie risorse; 

 
3) DARE atto che alla fattispecie non si applica la disciplina di cui alla L.136/2010. 

 
 

L’ISTRUTTORE 
Fioranna Morganti 

 
 
(DDCauzioneProvvisoriaCoralli2012) 

 
Loc. San Lorenzo 58031 Arcidosso -GR-  0564 - 965111 fax 967093 

C.F./P.IVA01499380531    www.cm-amiata.gr.it  info@cm-amiata.gr.it 
 posta certificata: unione.amiata.gr@postacert.toscana.it 

 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


